
 
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
МIНIСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦIАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 

ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ 

 

 

 

П Р И К А З 
 

от    11.03.2024      №   98                                                                   г. Симферополь 
 

 

О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства труда и 

социальной защиты Республики Крым  

 
 

В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым 

от 19 июля 2023 года № 1190-р «Об определении исполнительного органа 

Республики Крым, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

государственных бюджетных учреждений Республики Крым», распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 11 декабря 2023 года № 2249-р 

«О создании Государственного автономного учреждения Республики Крым 

«Центр профессиональной реабилитации инвалидов» путем изменения типа 

существующего  Государственного бюджетного учреждения Республики Крым 

«Центр профессиональной реабилитации инвалидов», руководствуясь 

Положением о Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, 

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27 

июня 2014 года № 147, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 

Крым от 04.02.2021 № 43 «Об утверждении перечня должностей в 

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты Республики Крым, замещение 

которых влечет за собой размещение сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты Республики Крым и 

предоставление указанных сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования» следующие изменения:  



 

приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 
 

2. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 

Крым от 04.02.2021 № 44 «Об утверждении перечня организаций, созданных 

для выполнения задач, поставленных перед Министерством труда и социальной 

защиты Республики Крым» следующие изменения:  
 

приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 
 

3. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики 

Крым от 04.02.2021 № 45 «Об утверждении перечня должностей, замещаемых 

на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым, при назначении на которые и при замещении которых 

работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:  
 

приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 
 

4. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров, 

противодействия и предотвращения коррупции (Ванина С.Г.) обеспечить:  

4.1 направление оригинала настоящего приказа в Министерство юстиции 

Республики Крым не позднее 3 рабочих дней со дня подписания и регистрации 

в установленном порядке для проведения государственной регистрации; 

4.2 публикацию настоящего приказа в сетевом издании «Правовой портал 

исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru), на официальном 

сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Крым в сети 

«Интернет» не позднее следующего дня со дня получения уведомления о 

государственной регистрации настоящего приказа; 

4.3 направление копии настоящего приказа в прокуратуру Республики 

Крым не позднее 2 рабочих дней со дня его государственной регистрации; 

4.4 направление копии настоящего приказа не позднее 2 дней со дня его 

государственной регистрации в Аппарат Совета министров Республики Крым с 

указанием информации о дате и номере государственной регистрации 

настоящего приказа и ссылки о его опубликовании в сетевом издании 

«Правовой портал исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru); 

4.5 информирование правового управления Министерства труда и 

социальной защиты Республики Крым об исполнении подпунктов 4.1 – 4.4 

пункта 4 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.  

 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым –  

министр труда и социальной защиты 

Республики Крым                                                                          Е. Романовская 



Приложение  

к приказу Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от 04.02.2021 № 43 

(в редакции приказа Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от   11.03.2024  №   98 ) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты Республики Крым, замещение которых влечет 

за собой размещение сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, о расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальных сайтах организаций, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством труда и социальной защиты Республики Крым и предоставление 

указанных сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Наименование организации, созданной для 

выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым 

1. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора)
1
, 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер)  

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Алушты» 

2. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Бахчисарайского района» 

3. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Белогорского района» 

4. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов города Джанкоя и 

Джанкойского района» 

5. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Евпатории» 

6. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов Красногвардейского 

района» 

                                                 
1
 Включая должности всех наименований 



7. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Красноперекопска и 

Красноперекопского района» 

8. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Кировского района» 

9. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов г. 

Керчи» 

10. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Ленинского района» 

11. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Нижнегорского района» 

12. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Первомайского района» 

13. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Раздольненского района» 

14. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Саки и Сакского района» 

15. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Симферопольского района» 

16. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Симферополя» 

17. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Советского района» 

18.  Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Судака»  

19. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов г. Феодосии» 



20. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Черноморского района» 

21. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Ялты» 

22. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Бахчисарайский 

психоневрологический интернат» 

23. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Белогорский 

психоневрологический интернат» 

24. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Керченский 

психоневрологический интернат» 

25. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Соколинский 

психоневрологический интернат» 

26. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Красногвардейский 

психоневрологический интернат» 

27. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Евпаторийский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 

28. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Октябрьский пансионат для 

престарелых инвалидов» 

39. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Солено-Озерский 

специальный дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» 

30. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Симферопольский пансионат 

для престарелых и инвалидов» 

31. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными 

возможностями» 

32. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное автономное учреждение 

Республики Крым «Центр профессиональной 

реабилитации инвалидов» 



33. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Многопрофильный 

комплексный реабилитационный центр для 

детей инвалидов» 

34. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное казенное учреждение 

Республики Крым «Центр занятости населения» 

35. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное казенное учреждение 

Республики Крым «Центр социальных выплат, 

модернизации и укрепления материально-

технической базы учреждений социального 

обслуживания и занятости в Республике Крым» 

36. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное казенное учреждение 

Республики Крым «Симферопольский дом 

помощи для лиц без определенного места 

жительства» 

 

 

 

Заместитель министра                                    Д. Стадник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от 04.02.2021 № 44 

(в редакции приказа Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от   11.03.2024  №   98) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, созданной для выполнения задач, поставленных 

перед Министерством труда и социальной защиты Республики Крым 

1.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Алушты» 

2.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Бахчисарайского района» 

3.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Белогорского района» 

4.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 

Джанкоя и Джанкойского района» 

5.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Евпатории» 

6.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Красногвардейского района» 

7.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Красноперекопска и 

Красноперекопского района» 

8.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Кировского района» 

9.  Государственное бюджетное учреждение Крым «Комплексный центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Керчи» 

10.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Ленинского района» 

11.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Нижнегорского района» 

12.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Первомайского района» 

13.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Раздольненского района» 

14.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Саки и Сакского 

района» 

15.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Симферопольского района» 

16.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Симферополя» 

17.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 



обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Советского района» 

18.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Судака»  

19.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Феодосии» 

20.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Черноморского района» 

21.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Ялты» 

22.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Бахчисарайский 

психоневрологический интернат» 

23.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Белогорский 

психоневрологический интернат» 

24.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Керченский 

психоневрологический интернат» 

25.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Соколинский 

психоневрологический интернат» 

26.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Красногвардейский 

психоневрологический интернат» 

27.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Евпаторийский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» 

28.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Октябрьский 

пансионат для престарелых и инвалидов» 

29.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Солено-Озерский 

специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

30.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Симферопольский 

пансионат для престарелых и инвалидов» 

31.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Реабилитационный 

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» 

32.  Государственное автономное учреждение Республики Крым «Центр 

профессиональной реабилитации инвалидов» 

33.  Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Многопрофильный 

комплексный реабилитационный центр для детей инвалидов» 

34.  Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр занятости 

населения» 

35.  Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных 

выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания и занятости в Республике Крым» 

36.  Государственное казенное учреждение Республики Крым «Симферопольский дом 

помощи для лиц без определенного места жительства» 

 

 
Заместитель министра                                    Д. Стадник 

 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение  



к приказу Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от 04.02.2021 № 45 

(в редакции приказа Министерства труда 

и социальной защиты Республики Крым 

от   11.03.2024  №   98) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым, при назначении на которые и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Наименование организации, созданной для 

выполнения задач, поставленных перед 

Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым 

1. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора)
2
, 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер)  

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Алушты» 

2. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Бахчисарайского района» 

3. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Белогорского района» 

4. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов города Джанкоя и 

Джанкойского района» 

5. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Евпатории» 

6. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов Красногвардейского 

района» 

7. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Красноперекопска и 

Красноперекопского района» 

                                                 
2
 Включая должности всех наименований  



8. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Кировского района» 

9. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов г. 

Керчи» 

10. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Ленинского района» 

11. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Нижнегорского района» 

12. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Первомайского района» 

13. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Раздольненского района» 

14. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Саки и Сакского района» 

15. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Симферопольского района» 

16. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Симферополя» 

17. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Советского района» 

18.  Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Судака»  

19. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Комплексный центр 

социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов г. Феодосии» 

20. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Черноморского района» 



21. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Ялты» 

22. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Бахчисарайский 

психоневрологический интернат» 

23. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Белогорский 

психоневрологический интернат» 

24. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Керченский 

психоневрологический интернат» 

25. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Соколинский 

психоневрологический интернат» 

26. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Красногвардейский 

психоневрологический интернат» 

27. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Евпаторийский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов» 

28. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Октябрьский пансионат для 

престарелых инвалидов» 

29. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Солено-Озерский 

специальный дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» 

30. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Симферопольский пансионат 

для престарелых и инвалидов» 

31. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными 

возможностями» 

32. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное автономное учреждение 

Республики Крым «Центр профессиональной 

реабилитации инвалидов» 

33. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное бюджетное учреждение 

Республики Крым «Многопрофильный 

комплексный реабилитационный центр для 

детей инвалидов» 

34. Руководитель (директор), заместитель Государственное казенное учреждение 



руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Республики Крым «Центр занятости населения» 

35. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное казенное учреждение 

Республики Крым «Центр социальных выплат, 

модернизации и укрепления материально-

технической базы учреждений социального 

обслуживания и занятости в Республике Крым» 

36. Руководитель (директор), заместитель 

руководителя (директора), 

руководитель финансовой службы 

(главный бухгалтер) 

Государственное казенное учреждение 

Республики Крым «Симферопольский дом 

помощи для лиц без определенного места 

жительства» 

 

 

Заместитель министра                                                                                                     Д. Стадник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


